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[Henriette Grone.] 
Forbehold, at jeg paa mit Partis Vegne 
kan tilsige Støtte til Lovforslagenes Gennem- 
førelse. 

Bunch: Den Udbredelse, som i de 
senere Aar er blevet Ice-Cream til Del, 
navnlig i Udlandet; men ogsaa i temmelig 
høj Grad herhjemme, er et Tegn paa, at 
det med Tiden rimeligvis, hvis det ikke er 
en ren Modeartikel, vil kunne blive en bety- 
delig Virksomhed. Handelen og Industrien 
ser derfor med Beklagelse paa, at denne 
Virksomhed bliver lagt over til Mejerierne, 
og navnlig volder det ikke saa lidt Bekym- 
ring indenfor Standen, at 2 Aar er den Af- 
viklingstid, i hvilken kostbare Anlæg skal 
nedlægges. Jeg tror ikke, at vi i vort lille 
Land har Raad til saadanne Ting, jeg tror, 
at der maa en længere Afvikling til, hvis der 
overhovedet skal afvikles. Jeg kan heller 
ikke indse, hvorfor et saadant rent Industri- 
produkt absolut skal lægges ud til Meje- 
rierne paa Landet. Det forekommer mig, 
at Industrien trænger til al den Beskyttelse, 
som den kan faa og oven i Købet her kan 
gives den paa en saa billig Maade. Jeg 
anbefaler meget og vil ogsaa i Udvalget 
holde stærkt paa, at der her indføres en 
betydelig Ændring. 

Hvad jeg derimod med Glæde gaar 
med til, er, at der bliver en skarp Kontrol 
med disse Tilvirkninger, for hvis der ikke 
bliver det, vil Menneskets Fiffighed desværre 
bevirke, at Produktet ofte bliver magrere 
og magrere, og det skal det ikke. De, der 
køber Varerne, og de, der nyder dem, skal 
vide, at de har et bestemt Fedtindhold. Hvis 
Produktet kommer under det, maa Bøder 
falde og falde meget tykt. Der skal være Ær- 
lighed i alle Forhold, og det bør der her til- 
stræbes ved en Kontrol; men udover det 
kan jeg ikke se, at der er nogen som helst 
Grund til at fremkomme med dette Lov- 
forslag, som rent ud giver Mejerierne et 
Monopol. 

Jeg ved ikke 홢 men det kan maaske 
den højtærede Minister være saa god at 
sige mig 홢, om private Virksomheder godt 
kan vedblive, om det kun er Margarine- 
fabrikkerne, der skal nedlægge deres Ice- 
Cream Virksomhed. Private Virksomheder 
er ikke omtalt i Lovforslaget, saa jeg antager, 
at Bestemmelserne muligvis ogsaa kunde 
ramme dem; men i hvert Fald vil jeg gerne 
have Svar paa dette Spørgsmaal. 

Med Hensyn til Fedtemulsioner 홢 dette 
rædsomme Navn 홢 er det ogsaa rigtigt, at 
der maa indføres en Kontrol, og Lovforslaget 
om Margarine er da ogsaa det bedste af de 

to Lovforslag. Men Administrationen maa 
her foregaa ret lempeligt. Dette ' ganske 
udmærkede Produkt, som Kunstfløde er, er 
jo saaledes, at en Mængde Mennesker ikke 
kan finde Forskel mellem ægte Fløde' og 
Kunstfløde, og den anvendes absolut ogsaa 
som ægte Fløde. Jeg har endda set kærnet 
Smør af den 홢 jeg vil ikke sige, at det blev 
saa fint, men Smør var det dog. I hvert Til- 
fælde maa Bestemmelserne om de Skilte, 
der anvendes f. Eks. i Konditorier, hvor man 
bruger Kunstfløde til Oppiskning i Fløde- 
boller, ændres, da en saadan Forretning vil 
være fuldkommen ødelagt, naar der kommer 
til at staa paa et Skilt: Her anvendes Fedt- 
emulsion. En af de Ting, som Udvalget, naar 
det begynder sin Virksomhed, maa se paa, 
er, om det kan finde et andet Navn, hvori 
Ordet Fløde ikke indgaar. I Sverige kalder 
man Kunstfløde for Grætin. Vi vil ikke 
kunne kalde den f. Eks. Fløtin, for der er 
i hvert Fald noget af Fløde i det Navn, men 
der maa findes et Navn. Naar dette Kunst- 
produkt tappes paa mørke Flasker eller 
firkantede Flasker, eller hvad man, nu vil, 
maa det være Garanti for, at  det er Kunst- 
fløde og ikke den naturlige Flrde, og dermed 
antager jeg, at Mejerierne vil være tilfredse: 

Jeg skal gerne være med til at behandle 
Lovforslaget i Udvalget og til at se paa det 
med saa megen Velvillie, som der kan for- 
langes, men jeg er, som sagt, betænkelig ved 
Bestemmelsen om de 2 Aar. 

Hans Nielsen: De to Lovforslag, vi 
har til Behandling, er jo Gengangere fra i 
Fjor, som allerede nævnt af foregaaende 
Talere. De har til Hensigt at opretholde 
de rene Linier. Den Linie, som hidtil er 
fulgt i Lovgivningen om Margarine og Smør 
og Mejerier, er den, at hver Ting produceres 
paa sin Plads, Mejeriprodukter skal komme 
fra Mejerierne og Kunstprodukter fra andre 
FabriksvirksüInheder. Det, disse Lovfor- 
slag gaar ud paa, er at forebygge, at der sker 
nogen Forveksling, nogen Sammenblanding, 
og derfor kan jeg paa mit Partis Vegne til- 
træde Lovforslagene i al Almindelighed, idet 
jeg tror, det har sin Betydning for det hele 
Land, at  vort Smørs Renommé bevares, at 
de Produkter, der fremstilles paa Mejerierne, 
er Mejeriprodukter, og at, de Produkter, 
der fremstilles paa Margarinefabrikkerne, er 
Kunstprodukter og ikke Mejeriprodukter. 
De Linier ønsker jeg, at vi skal blive ved at 
holde rene. Men at der laves Flødeis paa 
dertil indrettede Fabrikker, som ikke har 
Forbindelse med Margarinefabrikker, synes 
jeg ikke der kan være noget at indvende 
imod, naar det vel at mærke er under 


